
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

 

 
PORTARIA N0 151/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM 

(PA), 16 DE JUNHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702563

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 25526/2
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Assistência à servidora 
CAMILA MACIEL MARTINS, matrícula nº 55587171/ 3, 
ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional, no período de 
15/05/2014 a 13/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA N° 145/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 
11 DE JUNHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702576
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2014/92027
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio à servidora, 
ODILENE RITA DA COSTA ANDRADE MOTA matrícula nº 
57190785/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Direitos Humanos , referente à segunda parcela do triênio 
de  19/08/2008 a 19/08/2011, no período de 03/07/2014 a 
01/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702781

Portaria: 145
Objetivo: ministrar treinamento/capacitação a Equipe do 
PROCON Municipal de XINGUARA/PA, para utilização do Sistema 
Nacional de Informações de Defesa do Consumidor - SINDEC.
Fundamento Legal: Lei Estadual Nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572023321/ANANIAS SOARES DA COSTA (Motorista) / 6.5 
diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 28/06/2014
866811/EDSON RODRIGUES COSTA (Agente de Vigilancia 
Sanitária) / 6.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 28/06/2014
58956931/FÁBIO ADRIANO NASCIMENTO HOLANDA (Assistente 
Administrativo) / 6.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 
28/06/2014
808451153/ROMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS (Assessor 
de Gabinete) / 6.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a 
28/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA N° 146/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 
11 DE JUNHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702660
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2014/117630
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio à servidora, 
LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO  matrícula nº 5227801/1, 
ocupante do cargo de Datilografo , referente à primeira 
parcela do triênio de 02/01/2009 a 02/01/2012, no período de 
07/07/2014 a 05/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA N° 147/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 
11 DE JUNHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702671
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2014/171247

RESOLVE:
CONCEDER  trinta (30) dias de Licença Prêmio ao servidor, 
ISAAC SIMAO MELUL matrícula nº. 732540/ 1, ocupante 
do cargo de Escrevente Datilografo Referencia III, referente a 
primeira parcela do  triênio de  01/04/1992 a 01/04/1995, no 
período de 15/07/2014 a 13/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702675

A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos resolve 
tornar sem efeito o teor da publicação efetuada na data de 
06/06/2014 relativa ao Processo Licitatório nº 2013/353358 
- Pregão Eletrônico nº 01/2014, que passa a ter a seguinte 
redaçao:
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – 
PA.
Processo Licitatório nº 2013/353358 - Pregão Eletrônico nº 
01/2014, teve como resultado fi nal FRACASSADO.
Objeto: A aquisição de materiais permanentes: equipamentos de 
informática e eletro/eletrônicos, para atender ao Projeto CONED, 
da SEJUDH, com entrega ÚNICA, conforme discriminação contida 
no Anexo I Termo de Referencia do edital.
Pregoeiro Alberto Boulhosa Tavares

PORTARIA N° 149/2014-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 
13 DE JUNHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702681
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2013/594658
RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio à servidora, 
IVANEIDE BESSA CAMPOS matrícula nº 57202321/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, referente à 
segunda parcela do triênio de 03/09/2008 a 03/09/2011, no 
período de 01/07/2014 a 30/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA N0 148/2014 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 

11 DE JUNHO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702604

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.06/2014– NCS/SEJUDH de 
06.06.2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora DESIREE COSTA GIUSTI, matrícula 
n0 73504154/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Operacionais, para responder pelo cargo de Coordenador do 
Núcleo de Comunicação Social, durante o período de férias da 
titular LEBA RAFAELA PEIXOTO CARVALHO, matrícula nº 
80845032/4, no período de 01/07/2014 a 30/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA N0 152/2014-SEJUDH/DIGEP BELÉM (PA), 
18 DE JUNHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702620
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°. 2014/196237,
RESOLVE:
CEDER a servidora MÔNICA DE FATIMA LÍMA CORRÊA PEREIRA, 
matrícula n0 57212209/ 2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Secretária de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos /SEJUDH, para o Ministério Público do 
Estado do Pará, com ônus para o órgão de destino a contar de 
01/07/2014, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE CEDÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702624

PORTARIA N0 153/2014-SEJUDH/DIGEP                       
BELÉM (PA), 18 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo n°. 2014/229948,
RESOLVE:
CEDER a servidora MARIA BETÂNIA FARO FERREIRA, matrícula 
n0 5851033/4, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos /SEJUDH, 
para a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, com ônus 
para o órgão de destino, a contar de 01.07.2014, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702504

Portaria: 0446/2014
Objetivo: Realizaram visita institucional nas redes de serviços 
públicos do município de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, no 
interesse de adolescente custodiado no Centro Juvenil Masculino 
- CJM, dia 06/06/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
267840/2014 - Memorandos 114 e 112/2014-CJM
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59054331/ELENILSON JOSE ALVES MODESTO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 06/06/2014
64006531/LUCIANE DA SILVA PEREIRA (ASSISTENTE SOCIAL) / 
0.5 diárias (Completa) / de 06/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DE CONCEDER E EXCLUIR GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702512

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 873 DE 16 DE JUNHO DE 2014

Servidor: ANA GISELLE DE ARAUJO SANTOS
Matrícula: 55586708/4
Cargo: ASSIST. SOCIAL
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.06.2014
CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 874 DE 16 DE JUNHO DE 2014
Servidor: RENATA FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA
Matrícula: 57220732/2
Cargo: PSICOLOGO
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 16.06.2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702532

Portaria: 0447/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro Sócio-
Educativo Masculino - CSEM, em audiência designada judicialmente, 
no município de CASTANHAL/PA, no dia 24/06/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
275039/2014 - Memo. 299/2014-CSEM
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59055931/FABRICIO ODINEY DE LIMA SILVA (MONITOR) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014
59054581/JORGE LUIZ BARBOSA PIRES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014
571930082/LUANA MELO DE ALCANTARA (PSICOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702587

Portaria: 0448/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JONAS AUGUSTO CHAVES MENDONCA         AGENTE 
ADMINISTRATIVO    32278801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135647700000    0661000000          339030              2.000,00
Observação: Custear despesas eventuais com material de 
consumo a serem utilizados na manutenção das Unidades 
da FASEPA, conforme Processo nº 258055/2014 - Memo. 
049/2014-GEREM.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702769

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 17/06/2014
Admitidos:
Nome do Servidor          Cargo do Servidor    Término Vínculo     Observação
BRUNO SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA                 Monitor                            16/06/2015
CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA                  Monitor                            16/06/2015
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702854

Ato: DISTRATO DE Contrato
Término Vínculo: 01/05/2014


